__________________________________________________________________

Pirassununga, 29 de abril de 2019 | Ano 06 | Nº 069
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal
de Cultura e Turismo

EDITAL     Nº   09  /2019   –     SMCT
CHAMAMENTO     PÚBLICO   –    FEIRA

DO LIVRO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PIRASSUNUNGA, por meio da
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E
TURISMO, torna público que estará
recebendo nesta secretaria, até o dia 08 de
maio  de 2019, inscrições de PAPELARIAS,
GRÁFICAS, EDITORAS E/OU
ASSEMELHADOS E AFINS que queiram
participar na doação, troca, e venda de livros
a preços promocionais e acessíveis à
população, visando o hábito da leitura que é
um grande estimulo à criatividade,
imaginação, inteligência, a capacidade
verbal e de concentração das crianças e
adultos, sabendo que os livros enriquecem a
todos, levando o leitor a mergulhar em
aventuras, histórias e riquíssimas
informações, na FEIRA DO LIVRO, a ser
realizada dia 11/05/2019 das 9h às 16h00,
na Praça Conselheiro Antônio Prado.
Informações pelo telefone 3563-0530 ou
3562-1207.

Pirassununga, 29 de abril de 2019.

Roberto Donizeti Bragagnollo
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

Secretaria Municipal de Planejamento

COMUNICADO

A Secretaria  Municipal  de  Planejamento  e
Desenvolvimento  Econômico,  usando  de
suas  atribuições  legais,  vem  dar
conhecimento  a  população,  da  proposta
recebida,  em conformidade com a Lei 4.832
de 31 de julho de 2015, que institui o projeto
“Adote uma área Pública”  no âmbito do
Município de Pirassununga, pelo  Grupo
Espírita Irmão Gabriel, CNPJ
03369.500/0001-93, situado na Rua
Martimiano dos Santos, 1544, neste
município, entidade pública sem fins
lucrativos, a qual  vem requerer o direito de
adoção de uma área denominada de
“sistema de lazer”  de propriedade municipal,
localizada no loteamento Cidade Jardim Área
C, situada entre a alameda das Araucárias e
a rua Martimiano dos Santos.
Pirassununga, 29 de abril de 2019.
Arq. Antonio Carlos Félix dos Santos
Secretário da SEPLAN

SAEP

EXTRATO CONTRATO Nº 045/2019

Extrato  Contrato  nº  045/2019.
CONTRATANTE:  SAEP – Serviço de Água e
Esgoto  Pirassununga.  CONTRATADA:
FIORILLI SOFTWARE LTDA OBJETO: Locação
e licenciamento de programa ou sistema de
Administração  Pública,  conforme  Termo  de
Referência e demais anexos do edital. Valor
mensal:  R$  12.430,00  -  Pregão  Presencial
06/2019  -  Assinatura  29  de  abril  de
2019.João Alex Baldovinotti–Superintendente

1 / 13

__________________________________________________________________

Pirassununga, 29 de abril de 2019 | Ano 06 | Nº 069
__________________________________________________________________

Seção de Licitação

RESULTADO DE PREGÃO/
ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO

Edital:  156/18.  Processo  Administrativo:
4266/18.  Pregão  Presencial:  125/18.  Objeto:
Registro de  Preços  de  gêneros  alimentícios
para o Setor de Merenda Escolar.  Adjudicados
para as empresas: ALTERNATIVA LICITA LTDA
ME, os itens 26 e 27 (cota principal) e 08, 09,
26, 27, 37 e 39 (cota reservada); BARRA DO
TURVO  INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO  DE
ALIMENTOS EIRELI,  os itens:  07 e 12 (cota
principal)  e  07,  12  e  13  (cota  reservada);
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA, os itens:
09, 10, 13 e 39 (cota principal); LACTOSOJA
SERVIÇOS  E  COMÉRCIO  DE  ALIMENTOS
EIRELI,  o  item:  21  (cota  principal);
MERCANTIL PAULISTA 250  EIRELI  EPP,  os
itens: 06, 14 e 24 (cota principal) e  06, 10, 14,
18,  20,  24,  33  e  38  (cota  reservada);  NORI
DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP, os itens: 03, 05,
17, 19, 22, 25, 29, 30 e 35 (cota principal) e 03,
05, 16, 17, 19, 21, 22, 25, 29, 30, 31, 34, 35 e
36  (cota  reservada);  NUTRICIONALE
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, os itens:
08,  16,  18,  31,  33,  34,  36,  37  e  38  (cota
principal). Fica homologado o presente Pregão
Presencial. Pirassununga, 25 de abril de 2019.
Rafaela  C.  Machnosck  Martins  -
Pregoeira/Ademir  Alves  Lindo  -  Prefeito
Municipal.

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Edital:  01/19.  Processo  Administrativo:
4525/18. Concorrência Pública: 01/19. Objeto:
exploração a título de concessão de uso dos
boxes nº 11, 111, 112, 113, 114, 115, 117 e 118,

localizados em Cachoeira de Emas, destinados
a  feira  de  antiguidades,  roupas,  louças,
bijuterias,  brinquedos,  artes,  artesanatos  e
trabalhos  manuais.  Adjudicados  para:
ROBSON  HENRIQUE  MARTINIANO,  o  boxe
n°  11;  MILTON GAMA LEAL,  o  boxe n°  111;
LUCIANA  GARCIA  PEREIRA  MARTINS,  o
boxe n° 112; LARA MARIANY RODRIGUES, o
boxe  n°  113;  MARIA  JOSÉ  PINHEIRO
LANÇONI,  o  boxe  n°  114;  LEONARDO
MOREIRA  DOS  SANTOS,  o  boxe  n°  115;
ADRIANE JESUS MEDEIROS, o boxe n° 117;
ANDRÉ VINÍCIUS DOS SANTOS,  o  boxe  n°
118. Fica homologada nos termos da Lei, a Ata
de Julgamento publicada no D.O.E. em 12 de
abril  de  2019.  Pirassununga,  25  de  abril  de
2019. Ademir Alves Lindo - Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Edital:  02/19.  Processo  Administrativo:
4523/18. Concorrência Pública: 02/19. Objeto:
exploração a título de concessão de uso dos
boxes nº  101,  102,  103,  104,  105,  106,  107,
108 e 110, localizados em Cachoeira de Emas,
destinados  a  feira  de  antiguidades,  roupas,
louças,  bijuterias,  brinquedos,  artes,
artesanatos e trabalhos manuais. Adjudicados
para:  STEFANY MICHELIN PIRES, o boxe n°
101; PAULO JORGE DA SILVA FILHO, o boxe
n° 102; MARIA ALICE ABITANTE GALVANI, o
boxe n° 103; DOUGLAS MARCELO PIRES, o
boxe n° 104; ANDRESSA ALVES BEZERRA, o
boxe  n°  105;  MARIA  DAS  GRAÇAS
NOGUEIRA DA SILVA, o boxe n° 106; ISABEL
CRISTINA DE CAMPOS FERREIRA, o boxe n°
107;  JOSÉ  ZACARIAS  ALVES  CABRAL,  o
boxe n° 108; FLÁVIA DE CAMARGO, o boxe
n° 110. Fica homologada nos termos da Lei, a
Ata de Julgamento publicada no D.O.E. em 13
de abril de 2019. Pirassununga, 25 de abril de
2019. Ademir Alves Lindo - Prefeito Municipal.

2 / 13

__________________________________________________________________

Pirassununga, 29 de abril de 2019 | Ano 06 | Nº 069
__________________________________________________________________

Seção de Material

3 / 13

__________________________________________________________________

Pirassununga, 29 de abril de 2019 | Ano 06 | Nº 069
__________________________________________________________________

4 / 13

__________________________________________________________________

Pirassununga, 29 de abril de 2019 | Ano 06 | Nº 069
__________________________________________________________________

5 / 13

__________________________________________________________________

Pirassununga, 29 de abril de 2019 | Ano 06 | Nº 069
__________________________________________________________________

6 / 13

__________________________________________________________________

Pirassununga, 29 de abril de 2019 | Ano 06 | Nº 069
__________________________________________________________________

7 / 13

__________________________________________________________________

Pirassununga, 29 de abril de 2019 | Ano 06 | Nº 069
__________________________________________________________________

8 / 13

__________________________________________________________________

Pirassununga, 29 de abril de 2019 | Ano 06 | Nº 069
__________________________________________________________________

9 / 13

__________________________________________________________________

Pirassununga, 29 de abril de 2019 | Ano 06 | Nº 069
__________________________________________________________________

10 / 13

__________________________________________________________________

Pirassununga, 29 de abril de 2019 | Ano 06 | Nº 069
__________________________________________________________________

11 / 13

__________________________________________________________________

Pirassununga, 29 de abril de 2019 | Ano 06 | Nº 069
__________________________________________________________________

12 / 13

__________________________________________________________________

Pirassununga, 29 de abril de 2019 | Ano 06 | Nº 069
__________________________________________________________________

13 / 13